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VENDIM
Nr. /OB | 4ate©5 1 Lo 12015

“Pér njé shtesé né Vendimin Nr.19, daté 11.03.2015, té Komisionerit pér Mbikéqyrjen e
Shérbimit Civil”

Komisioneri pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil, me Vendimin Nr. 19, daté 11.03.2015, *Pér
miratimin e planit vjetor t¢é punés té institucionit”, ka miratuar planifikimin vjetor t& procesit té
mbikéqyrjes, duke pércaktuar subjektet q& do t& kontrollohen gjaté kétij viti, si dhe objektin e
mbikéqyrjes.

Ndérkohég, duke pasur parasysh faktin se, procesi i rekrutimit né institucionet e administratés
shtetérore, &shté i1 pérqéndruar dhe kryhet nga Departamenti i Administratés Publike,
Komisioneri pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil, népérmjet mbikéqyrjeve t& planifikuara né kéto
institucione dhe t& zhvilluara deri né kété fazé té realizimit t& planit vjetor t& punés, nuk ka
mundur qé t€ mbledhé informacionin e nevojshém né lidhje me funksionimin e institutit t&
pranimit n€ shérbimin civil, si dhe t& ecurisé sé€ sistemit t€ karrierés né shérbimin civil.

NE kéto rrethana, si dhe duke marré€ parasysh réndésiné e madhe qé ka procesi i rekrutimit pér t&
siguruar nj¢ shérbim civil t& géndruesh&m, profesional dhe t& bazuar né merité, ¢ka pérbén edhe
géllimin e ligjit pér népunésin civil, gmoj se duhet t& shtohet né planin vjetor t& punés sé
institucionit, zhvillimi i mbikéqyrjes sé orientuar, parashikuar né nenin 14, gérma “c”, té&
Rregullores “Mbi procedurat e mbikéqyrjes/inspektimif”, miratuar me Vendimin Nr.17, daté
11.03.2015, t& Komisionerit, me géllim mbledhjen e informacionit né€ drejtim t& funksionimit t&
procesit té rekrutimit né institucionet e administratés shtetérore, pérgjaté periudhés tetor —
dhjetor 2015.

Pér kété arsye,

né zbatim té Rregullores “Mbi procedurat e mbikéqyrjes/inspektimit”, miratuar me Vendimin
Nr.17, daté 11.03.2015, t& Komisionerit pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil dhe né mbéshtetje t&
kompetencave ligjore t& pércaktuara né nenet 11/1, 14 dhe 15 t& ligjit nr. 152/2013, “Pér
népunésin civil”, 1 ndryshuar,



VENDOSA:

Té€ pérfshij né planin vjetor t& punés s& institucionit, t& miratuar me Vendimin Nr. 19,
dat€ 11.03.2015, ”Pér miratimin e planit vjetor té punés té institucionit”, t& Komisionerit
pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil, mbikéqyrjen e orientuar, me géllim mbledhjen e
informacionit n& drejtim t& funksionimit t€ procesit té rekrutimit né institucionet e
administratés shtetérore, pérgjaté periudhés tetor — dhjetor 2015.

Grupi i mbikéqyrjes pérbéhet nga Drejtori i Mbikéqyrjes, Altin Shumeli, i cili do t& jets

né cilésing e drejtuesit teknik t€ grupit dhe inspektorét Saimir Mu¢mataj dhe Matilda
Idrizaj.

Angtarét e grupit & mbikeéqyrjes, s¢ bashku ose veg e veg, kané t& drejté t& paragiten dhe
& kérkojn€ dokumentacionin e nevojshém, né t& gjitha institucionet q€ nxjerrin akte
administrative, apo kryejng procedura t& caktuara, g8 kang lidhje me procesin e

rekrutimit, t€ tilla si testimi me shkrim dhe intervista e strukturuar me 20jE.

Me két€ vendim t& njihet grupi i mbikéqyrjes dhe Departamenti i Administratés Publike.

Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Inspektimit dhe Mbikéqyrjes pér t& zbatuar kété
vendim.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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